附件3：

安徽建筑大学城市建设学院

学生校外住宿安全责任告知书

依据《安徽建筑大学城市建设学院学生公寓管理规定（试行）》，为切实加强学生住宿管理，保障学生人身安全，维护学院正常教育教学秩序和生活秩序，学院原则上不允许在校全日制学生在校外租（借）房住宿。个别学生因特殊情况需申请在校外住宿的，必须获得学院批准。学院现将学生在校外住宿的安全事责任告知学生及其家长。

1、学生校外住宿期间，可能存在患病、用电、用气、饮食、交通、溺水、治安等安全隐患，学生应认真参加学院的各项教育教学活动，自觉提高安全意识，遵守国家法律法规和学院的校纪校规，注意防病、防火、防盗、防抢、防漏电、防煤气中毒、防食物中毒、防交通事故、防人身侵害，以及防邪教和传销组织等不法活动。自觉抵制各种反动、淫秽、封建迷信宣传品等非法出版物；严禁从事酗酒、赌博、打架斗殴、卖淫嫖娼、吸毒贩毒等违法活动，严禁参与非法组织。

2、学生校外住宿期间，应当通过合法正当途径租（借）用生活设施、安全设施、防火设施等齐备的房屋住宿，提高自身安全意识和自我保护能力；注意用电、用气用火及交通安全；注意防火、防盗、防漏电、防煤气中毒、防溺水、防人身侵害等。家长应主动获得居住地址、房主姓名、身份、联系方式等相关信息，经常保持与房主联系。学生应当如实填写《安徽建筑大学城市建设学院学生校外租（住）房申请表》；如实登记在校外住所的详细地址、房主姓名、身份信息、联系电话等（如有变更，应在3个工作日内向系、学生处、后勤保卫处书面报告）。

应在取得卫生许可证的食堂、餐馆就餐，注意饮食卫生，防病从口入；保持良好的卫生和生活习惯，防止各类疾病的发生。
3、校外住宿的学生，应当按照学院要求参加各项教育教学活动和班级组织的集体活动，密切关注学院发布的各项教育教学、管理要求等信息。学院发布的各项信息和通知一般是通过校园网或班级向学生传达的，在校外住宿的学生应始终保持和班级的联系，如因信息掌握不及时或内容不完整，应由学生本人承担相应责任。

4、学生校外住宿期间，应当保持联系方式畅通，定期主动向辅导员报告自己在校外住宿期间的学习、生活、思想等状况，一旦发生意外情况，应在第一时间与辅导员取得联系，报告情况，寻求帮助。家长应与学生本人保持密切联系，教育其遵纪守法，认真参加学院的各项教学活动。一旦发生意外情况，应在第一时间与辅导员取得联系，告知情况，寻求帮助。

5、校外住宿的学生，在校外住宿期间发生的一切人身伤害、财产损失、纠纷、事故等，学生本人应依法依规解决，学生本人及家长应诉求法律方式解决，并承担其全部后果。

6、如因心理问题外宿的学生须签订《家长陪读承诺书》，家长和学生需定期向辅导员和心理健康中心汇报状况。

公安机关报警电话：110

安徽建筑大学城市建设学院保卫部门电话：88569667
本人已仔细阅读以上内容，没有异议。

专业：                  班级：           电话：

学生签名：              家长签名：

 年    月    日

备注：本《安全责任告知书》一式四份。分别由学生保留，所在系、学生处、后

      勤保卫处各一份留存备案。